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Згідно з п.п. 3 п.п. 1.1 п. 16 прим. 1 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України (далі –
ПКУ) платниками військового збору є платники єдиного податку третьої групи.
Об’єктом оподаткування військовим збором для платників, визначених у п.п. 3 п.п. 1.1 п. 16 прим. 1 підрозд. 10 розд.
XX ПКУ (платників єдиного податку третьої групи), є доходи, визначені ст. 292 ПКУ (п.п. 3 п.п. 1.2 п. 16 прим. 1 підрозд.
10 розд. XX ПКУ).
Відповідно до п. 292.1 ст. 292 ПКУ доходом платника єдиного податку є:
1) для фізичної особи – підприємця – дохід, отриманий протягом податкового (звітного) періоду в грошовій формі
(готівковій та/або безготівковій); матеріальній або нематеріальній формі, визначеній п. 292.3 ст. 292 ПКУ. При цьому
до доходу не включаються отримані такою фізичною особою пасивні доходи у вигляді процентів, дивідендів, роялті,
страхові виплати і відшкодування, доходи у вигляді бюджетних грантів, а також доходи, отримані від продажу
рухомого та нерухомого майна, яке належить на праві власності фізичній особі та використовується в її
господарській діяльності;
2) для юридичної особи – будь-який дохід, включаючи дохід представництв, філій, відділень такої юридичної особи,
отриманий протягом податкового (звітного) періоду в грошовій формі (готівковій та/або безготівковій); матеріальній
або нематеріальній формі, визначеній п. 292.3 ст. 292 ПКУ;
3) для платників єдиного податку третьої групи – електронних резидентів (е-резидентів) – обсяг коштів, зарахованих
на рахунок такого платника податків у банку.
Згідно із п. 292.3 ст. 292 ПКУ до суми доходу платника єдиного податку включається вартість безоплатно отриманих
протягом звітного періоду товарів (робіт, послуг). Безоплатно отриманими вважаються товари (роботи, послуги),
надані платнику єдиного податку згідно з письмовими договорами дарування та іншими письмовими договорами,
укладеними згідно із законодавством, за якими не передбачено грошової або іншої компенсації вартості таких
товарів (робіт, послуг) чи їх повернення, а також товари, передані платнику єдиного податку на відповідальне
зберігання і використані таким платником єдиного податку.
До суми доходу платника єдиного податку третьої групи, який є платником податку на додану вартість, за звітний
період також включається сума кредиторської заборгованості, за якою минув строк позовної давності.
До суми доходу платника єдиного податку третьої групи (юридичні особи) за звітний період включається вартість
реалізованих протягом звітного періоду товарів (робіт, послуг), за які отримана попередня оплата (аванс) у період
сплати інших податків і зборів, визначених ПКУ.
При наданні послуг, виконання робіт за договорами доручення, комісії, транспортного експедирування або за
агентськими договорами доходом є сума отриманої винагороди повіреного (агента) (п. 292.4 ст. 292 ПКУ).
Не є доходом суми податків і зборів, утримані (нараховані) платником єдиного податку під час здійснення ним
функцій податкового агента, а також суми єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування,
нараховані платником єдиного податку відповідно до закону (п. 292.10 ст. 292 ПКУ).
Згідно з п. 292.11 ст. 292 ПКУ до складу доходу, визначеного ст. 292 ПКУ, не включаються:
1) суми податку на додану вартість;
2) суми коштів, отриманих за внутрішніми розрахунками між структурними підрозділами платника єдиного податку;

https://vin.tax.gov.ua/dfs-u-regioni/golov-upr/


Головне управління ДПС
у Тернопільській області

Державна податкова служба України 

 3) суми фінансової допомоги, наданої на поворотній основі, отриманої та поверненої протягом 12 календарних місяців
з дня її отримання, та суми кредитів;
 4) суми коштів цільового призначення, що надійшли від Пенсійного фонду та інших фондів загальнообов’язкового
державного соціального страхування, з бюджетів або державних цільових фондів, у тому числі в межах державних
або місцевих програм;
 5) суми коштів (аванс, передоплата), що повертаються покупцю товару (робіт, послуг) – платнику єдиного податку та/
або повертаються платником єдиного податку покупцю товару (робіт, послуг), якщо таке повернення відбувається
внаслідок повернення товару, розірвання договору або за листом-заявою про повернення коштів;
 6) суми коштів, що надійшли як оплата товарів (робіт, послуг), реалізованих у період сплати інших податків і зборів,
встановлених ПКУ, вартість яких була включена до доходу юридичної особи при обчисленні податку на прибуток
підприємств або загального оподатковуваного доходу фізичної особи – підприємця;
 7) суми податку на додану вартість, що надійшли у вартості товарів (виконаних робіт, наданих послуг), відвантажених
(поставлених) у період сплати інших податків і зборів, встановлених ПКУ;
 8) суми коштів та вартість майна, внесені засновниками або учасниками платника єдиного податку до статутного
капіталу такого платника;
 9) суми коштів у частині надмірно сплачених податків і зборів, встановлених ПКУ, та суми єдиного внеску на
загальнообов’язкове державне соціальне страхування, що повертаються платнику єдиного податку з бюджетів або
державних цільових фондів;
 10) дивіденди, отримані платником єдиного податку – юридичною особою від інших платників податків, оподатковані
в порядку, визначеному ПКУ;
 11) безоплатно надані (передані) особою, уповноваженою на здійснення закупівель у сфері охорони здоров’я,
лікарських засобів, медичних виробів та допоміжних засобів до них, на користь суб’єктів господарювання, які мають
ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики для виконання програм та здійснення
централізованих заходів з охорони здоров’я, за умови, якщо:
 1) такі товари на день укладення договору про їх закупівлю були включені до Переліку лікарських засобів, медичних
виробів та допоміжних засобів до них, що закуповуються за кошти державного бюджету для виконання програм та
здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я, затвердженого Кабінетом Міністрів України
 2) такі товари були придбані особою, уповноваженою на здійснення закупівель у сфері охорони здоров’я, за рахунок
коштів державного бюджету, передбачених для виконання програм та здійснення централізованих заходів з охорони
здоров’я або за кошти грантів (субгрантів) для виконання програм Глобального фонду для боротьби зі СНІДом,
туберкульозом та малярією в Україні відповідно до закону.
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